
10  6. maj 2023Fanø Posten

Koncert med Henning Stærk på Realen
NORDBY – Dansk rockhistorie på Realen – i le-

vende live! Det er ingen overdrivelse. Efter sit 55-års 
jubilæum i 2022 er Henning Stærk nu klar med come-
backalbummet Big Boss Man, der udkommer foråret 
2023. Det er hans første album siden udgivelsen af 
Old time rocker fra 2009. Og selv om dåbsattesten ud-
kom i 1949, forhindrer det ikke Henning Stærk i med 
manér at fortsætte sin Never Ending Tour sammen 
med sit velspillende band og til glæde for sit store og 
trofaste publikum på Realen i Nordby fredag den 12. 
maj. Torsdag den 18. maj efterfølges han af bluesrock-
erne Beefeaters.

Esbjerg Koncertkor optræder i Nordby
NORDBY – Ved en koncert i Nordby Kirke lørdag 
den 13. maj klokken 16 til 17.30 vil Esbjerg Koncertkor 
synge værker af Josef Haydn (Te Deum i C-Dur og 
Missa Brevis i B-Dur), Hymner af Josef Rheinberger 
og uddrag af Psalme 115 af Felix Mendelssohn samt 
sange til årstiden. Esbjerg Koncertkor ledes af orga-
nist og korleder Lotte Bille, og organist Birgit B. An-
tonsen akkompagnerer koret på både orgel og klaver. 
Der er gratis entré.

Miljørstyrelsen ser på tovbane på legeplads
RINDBY/NORDBY – Fanø Skovlegeplads’ Støtte-
forening afholder generalforsamling tirsdag den 23. 
maj klokken 19 i roklubbens lokaler på Fanøs marina. 
Skovlegepladsen har haft et godt år, med flere velbe-
søgte aktiviteter, heriblandt Lys i Mørket, som blev 
godt støttet af Danibo. Det satser vi på at gentage i 
efteråret,” udtaler formand Ove Gejl Christensen.

”Selvom der har været rigtig mange besøgende, 
estimeret mere end 70.000, er det lykkedes at holde 
pladsen ren og pæn. Stor tak til de frivillige, der har 
ydet en fantastisk indsats. Legepladserne ved Realen 
og Temposkoven, som ligger på Fanø Kommunes 
grundstykker, har også været velbesøgt. I Tempo-
skoven har der desværre været øvet hærværk på fly-
vemaskinen. Efter en økonomisk indsprøjtning, har 
Kim gjort den flyveklar igen. Kassen til legetøj blev 
bortsprængt nytårsaften. Den har Ryon fornyet,” for-
tæller han videre.

”Legepladsen ved Realen ser p.t. ikke godt ud. Le-
getårn med ruchebane et cetera er på grund af råd af 
sikkerhedsmæssige grunde blevet skrottet. Vi satser 
på at opsætte et nyt legetårn, da pladsen, som jo lig-
ger meget centralt, blev brugt meget af såvel lokale 
som turister. Kommunen vil sanere og forskønne 
pladsen, men har ikke økonomi til fornyelse af ak-
tiviteterne. Fanø Skovlegeplads’ Støtteforening har, 
efter et møde med kommunen, tilbudt at søge midler 
til nye aktiviteter. Hvis du vil støtte pladsen ved Rea-
len, bedes du notere det på din indbetaling til konto 
9684–6520517977 eller MobilePay 71485. Husk at op-
give Realen og eventuelt dit navn.”

”Den længe planlagte svævebane på skovlege-
pladsen, som vi har søgt Naturstyrelsen om lov til 
at opsætte, er igennem en åbenbart længerevarende 
sagsbehandling. Først ved Naturstyrelsen, som har 
set sig nødsaget til at videresende ansøgningen til 
Miljøstyrelsen. Der ligger den p.t. og venter på, at 
Miljøstyrelsen får legepladsområdet skrevet ud af 
Natura 2000-området. Når det er sket, skulle sagsbe-
handlingen blive noget lettere. Det håber vi på,” slut-
ter formanden.   

Øen rundt

Uforglemmeligt jubilæum i jazzklubben
MUSIK – I 1995 besluttede 
Iver Petersen og andre gode 
mennesker på Fanø at stifte 
en jazzklub. Han er nu ble-
vet 90 år, klubben har haft 
25-års jubilæum, Daimi er 
lige fyldt 80 år den 1. janu-
ar, og Riverside Jazzband 
har 50-års jubilæum i år. 
Så ingredienserne var da 
også perfekte til et brag af 
en corona-udskudt jubilæ-
umsfest på Strien i Nordby 
fredag den 28. april. 

Den blev faktisk så for-
rygende, at de sidste gæster 
havde svært ved at forlade 
den ved midnatstid, så der 
var nogle frivillige, der en 
time senere stod trætte, 
men meget glade og tilfred-
se tilbage. Udsolgt var der 
selvfølgelig.

Da de sidste gæster hav-
de presset sig ind i salen 
klokken 18.30, bød en let-
tere nervøs formand, Inge-
Lise Berg, velkommen fra 

scenen. Og der var klap-
salver til Iver Petersen, der 
var kommet for at feste og 
danse som altid.

Stor begejstring
Louisiana Jazzband gav 
derefter et nummer uden 
Daimi Gentle, så da hun så 
stille og roligt derefter si-
vede ind på scenen, var der 
stor begejstring og genken-
delsens glæde. Hendes kar-
riere strækker sig over 60 år 
tilbage. Som ukendt, 17-årig 
Esbjerg-pige vandt hun en 
sangkonkurrence i Anva i 

Esbjerg, og da den blev vist 
i fjernsynet, blev hun med 
ét slag berømt. 

Da hun senere sang 
Hvem har du kysset i en 
gadedør med Dirch Passer, 
så var der ingen i kongeri-
get, der ikke vidste, hvem 
hun var. Det meste af sit 
liv har hun dog været en 
feteret jazzsanger – eller 
jazzsangerinde, hvis man 
foretrækker det.

Musikken var god, men 
uden Daimis sjove fortæl-
linger undervejs havde 
det ikke været det samme. 

Storslået fest med Daimi, Louisiana  
Jazzband og Riverside Jazzband

Klubbens 90-årige stifter Iver Petersen blev hyldet. Klubbens 90-årige stifter Iver Petersen blev hyldet.

Daimi Gentle havde Louisiana Jazzband med sig til Strien på Fanø. Og både de og publikum havde en herlig aften.

Esbjerg Koncertkor. Foto: PR
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Vi vil gerne give dig:
 En plads på Esmarks dream-team

	 En	timeløn	på	170	kroner

	 Kilometerpenge	efter	statens	højeste	takst

	 Rengøringsmidler	og	de	nødvendige	redskaber

	 Mulighed	for	timer	hele	året	rundt

	 Grundig	oplæring

Nu	har	du	chancen	for	et	spændende	og	godt	betalt	fritidsjob!	
Esmark	søger	til	den	kommende	sæson	engagerede	rengøringsmedarbejder.

Lyder det som noget for dig?
Vi	inviterer	løbende	nye	medarbejdere	ind	til	introduktion- 
møde	–	vi	har	afdelinger	i:	Søndervig,	Bjerregård,	Hvide	Sande,	
Houstrup,	Henne,	Blåvand,	Vejers,	Fanø	og	Rømø.

Har	du	spørgsmål	til	stillingen,	er	du	velkommen	til	at	ringe	til	
os	på	69 15 96 12,	så	viderestiller	vi	dig	til	den	rette	kontakt-
person	for	den	ønskede	afdeling.

esmark.dk/jobsANSØG NU

Esmark søger  
RENGØRINGSMEDARBEJDER  

Vi tror på dig og på at du:
	 Er	arbejdsom	og	ansvarsfuld

	 Sætter	en	ære	i	at	få	vores	huse	til	at	være	indbydende

	 Altid	møder	vores	gæster	og	husejere	med	et	smil

	 Kommer	i	alle	kroge	i	huset,	

	 inden	du	kører	videre	til	det	næste

	 Har	egen	bil	samt	en	smartphone

	 Muligvis	har	en	god	ven	eller	bekendt,	der	vil	gøre	rent		

	 sammen	med	dig	(det	er	en	fordel	at	være	to)

	 Er	indstillet	på,	at	de	fleste	rengøringsopgaver	ligger	

	 fredag	-	søndag

Søndervig

Hvide Sande

Bjerregård

Houstrup

Henne Strand

Vejers
Blåvand

Fanø

Rømø

Rebekka vækket 
af sin vinterdvale

MARITIMT – Som et lidt 
sølle skrog så hun ud, som 
hun lå der ved havnekajen. 
Men så kom der nogle gode 
mennesker, og da de fra 
klokken 9 fredag den 28. 
april under overværelse af 
såvel borgmester som re-
daktør Tryksen og andre 
nysgerrige gik i gang, skete 
der noget.

De frivillige, og sådanne 
var der tale om med skip-
per Ryon Petersen i spidsen, 
baksede, asede, studerede 

og i det hele taget brugte 
mange timer sammen med 
en lastbilkran på havneka-
jen, så begyndte Rebekka 
igen at ligne en rigtig Va-
dehavets Dronning med 
master, spyd, tovværk og 
værdighed.

Og det er ganske vist. For 
vi så det selv!

Eventyr og foto:  
Finn Arne Hansen

Fredag den 28. april fik everten  
Rebekka sin mast og værdighed tilbage 

Her hejses stormasten på plads, set fra ’Svenskeren’.

Uforglemmeligt jubilæum i jazzklubben
Hun fortalte blandt andet 
om dengang, hun ved et to-
talt tilfælde blev en af Stig 
Lommers Lommer-piger. 
Da hun ikke var så høj, så 
hun lidt spøjs ud i geleddet, 
men hun lærte faktisk me-
get nyttigt om at optræde, 
huskede hun.

Hun fortalte også om sin 
tante i Esbjerg, der vitterlig 
har fordansket Sweet Ge-
orgia Brown til Søde Yrsa 
Bruun, et af hendes elskede 
numre. Tanten var ikke helt 
almindelig, kunne man for-
stå. Og vi hørte om Preben 

Kaas, Erik Balling og alle 
de andre kendisser, hun 
omgikkes i de glade tres-
sere og halvfjerdsere.

I pausen var der bobler 
og kransekage, sponseret 
af Fru Sørensen og Esmark. 
Fanø Brugsforening var 
også med til at sørge for, at 
det prominente besøg kun-
ne lade sig gøre.

Og så var der bal.

Tekst: Finn Arne Hansen 
Foto: Finn Arne Hansen og 
Tatjana Schantz Johnsson

Klar til bobler og kransekage i pausen.

Daimi Gentle havde Louisiana Jazzband med sig til Strien på Fanø. Og både de og publikum havde en herlig aften.


